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Selostus  
Hautausmaalle on laadittava hoitosuunnitelma (Kirkkojärjestys 657/2023, 3 
luku 58 §), jossa määritellään seurakunnalle kuuluva hautausmaan 
perushoito ja esitetään hautausmaan vuosittaiset hoitotoimenpiteet sekä 
pidemmällä aikavälillä toteutettavat kunnostustyöt. Kirkon ympäristödiplomi 
edellyttää hautausmaan hoitosuunnitelmaa. 
 
Hautausmaan hoitosuunnitelma täydentää hautausmaan 
käyttösuunnitelmaa ja antaa hautainhoidosta ja hauta-alueiden 
hoitamisesta täydentäviä ohjeita. Kirkkolain ja -järjestyksen mukaisesti 
hautaustoimen toimintaa ohjaa ensisijaisesti hautaustoimen ohjesääntö ja 
hautausmaan käyttösuunnitelma sekä hautausmaan kaava. Hautausmaan 
hoitosuunnitelmassa täsmennetään hautaustoimen ja hautaoikeuden 
haltijoiden välistä työnjakoa hautojen hoidossa. Hautausmaan 
hoitosuunnitelman tavoitteena on lisätä myös hautausmaan hoidon 
suunnitelmallisuutta. Hoitosuunnitelmaan sisältyvät säännölliset ja usein 
toistuvat työt, kuten kasvillisuuden hoitotyöt, puhtaanapidon ja 
talvikunnossapidon suunnittelu. Pitkän tähtäimen suunnitteluun kuuluvat 
mm. hautausmaan puuston uudistamisen suunnittelu ja hautausmaan 
konekannan päivittäminen. 
 
Kirkkohallitus, Seurakuntapuutarhurit ry, Suomen Hautaustoiminnan 
Keskusliitto ry, Museovirasto ja Viher-Arkki ovat laatineet valtakunnallisen 
Hautausmaiden hoitosuunnitelman mallin, joka julkaistiin tammikuussa 
2022. Hautausmaan hoitosuunnitelma on laadittu tätä mallia noudattaen. 
 
Hautaustoimen vastuulle on hoitosuunnitelmassa määritelty hautausmaan 
kulkuväylien ja pysäköintialueiden hoito sekä kunnossapito, kasvillisuuden 
hoito (mm. nurmikko, perenna- ja pensasalueet sekä puut), yhteisten 
muistelupaikkojen ja sankarihautojen hoito sekä seurakunnalle 
palautuneiden ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden hautojen hoito. Lisäksi 
hautaustoimen vastuulle on määritelty hautausmaarakenteiden ja 
kalusteiden hoito (portit, aidat, penkit, valaistus, pyörätelineet, opasteet, 
kameravalvonta- ja kasteluvesijärjestelmä) sekä hautausmaiden 
puhtaanapito ja jätehuolto. 
 
Kirkkolain 3 luvun 33 § mukaan hautaoikeudenhaltija vastaa siitä, että 
hautaa hoidetaan hautausmaan arvon mukaisesti. Tämä tarkoittaa mm. 
yksittäisen haudan hoitoa muistomerkkeineen sekä kukille varattua aluetta 
ja muistelupaikoille tuotuja muistoesineitä. Muistolehtoon, sirottelualueille 
ja muualle haudattujen vainajien yhteismuistelupaikalle tuotujen 
yksittäisten kukkien, koriste-esineiden ja lyhtyjen hoidosta vastaavat 
omaiset. Hautaustoimi vastaa muistelupaikkojen yleisilmeestä. 
Hautainhoitorahaston vastuulla ovat omaisten tilaaman 
kukkahoitosopimuksen mukaiset työt. 
 
Hoitosuunnitelmassa on laadittu ohjeistus hoitamattoimien hautojen 
kuulutusmenettelyyn ja hautojen hallinta-aikojen seurantaan. 
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Esittelijä Hallintojohtaja: 
 

Päätösesitys Yhteinen kirkkoneuvosto hyväksyy Näsinmäen hautausmaalle laaditun 
hoitosuunnitelman. Lisäksi hautaustoimen päällikkö valtuutetaan tekemään 
hautausmaan hoitosuunnitelmaan tarvittavia teknisiä päivityksiä. 
 

Päätös Yhteinen kirkkoneuvosto hyväksyi Näsinmäen hautausmaalle laaditun 
hoitosuunnitelman. Lisäksi hautaustoimen päällikkö valtuutetaan tekemään 
hautausmaan hoitosuunnitelmaan tarvittavia teknisiä päivityksiä ja 
kirjaamaan suunnitelmaan lisäyksenä kasvinsuojeluun liittyvän 
ympäristötavoitteen. 
 

 


